
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 

PAESANA (Provincia di Cuneo) 
 

 
 

 

DETERMINA N. 472 /  48 - I 

 DEL 19/06/2024 
 

SERVIZIO ECONOMATO 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA - BUONI PASTO PER DIPENDENTI. 

LIQUIDAZIONE ALLA DITTA DAY RISTOSERVICE S.P.A SOCIETA' 

BENEFIT. SPETTANZE FORNITURA BUONI MESE DI GENNAIO-

FEBBRAIO-MARZO 2024. CIG B1106AE716           
 

 

Nel proprio Ufficio il giorno 19/06/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi 

adottati dal Presidente, n° 7-8-9-10-11-12-13-14-15 del 29.12.2023; 

 
Richiamate le seguenti delibere: 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n. 44 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione nota di 

aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione - periodo 2024-2026”; 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n.  45 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 

Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi Allegati.”; 

-Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 118 del 21.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026.”; 

-Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 2 del 30.01.2024, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024 - 2026 - Assunzione Prima Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i. - Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024 – 2026; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 30.01.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile - 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Prima Variazione 

al Bilancio di Previsione 2024-2026” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 08.02.2024 avente ad oggetto: “Variazione di Cassa al 

Bilancio di Previsione 2024-2026 a seguito dell'adeguamento dello stanziamento dei residui presunti al 

31.12.2023.” 

- Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 11 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024-2026- Assunzione Seconda Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026.” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 26 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Seconda 

Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”  

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 37 del 18.04.2024 avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio 

2023/2025 e al Bilancio 2024/2026 per reimputazione delle somme con esigibilità 2024.”. 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 46 del 09.05.2024 avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di 

Previsione 2024 (cassa e residui) a seguito del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi 

dell'art.3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011.”. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 20 del 16.05.2024 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024-2026- Assunzione Terza Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026.” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 48 del 16.05.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026, a seguito dell'assunzione della  Terza Variazione 

al Bilancio di Previsione 2024-2026”  

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Economato n. 322/32 – I del 

30.04.2024 avente per oggetto “Fornitura del servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti 

dell’Unione Montana, mediante Buoni Pasto elettronici. Esito trattativa diretta su Mepa con il 

fornitore Day Ristoservice Spa Società Benefit di Bologna – CIG B1106AE716 – Impegno di 

spesa”; 

Vista la fattura elettronica n. V0-80098 del 13.05.2024 trasmessa dalla ditta DAY RISTOSERVICE 

S.P.A. SOCIETA’ BENEFIT, registrata al protocollo dell’Ente al n. 2249 del 17.05.2024 

dell’imponibile di € 2.307,85 oltre Iva 4% per € 92,31 e quindi di totali € 2.400,16 - per la fornitura 

di N. 505 buoni pasto per i mesi di gennaio-febbraio-marzo 2024; 

 

Dato atto che la fornitura è effettivamente avvenuta per le quantità e la tipologia richieste;  

 

Dato atto che il CIG attribuito alla fornitura in oggetto risulta essere: B1106AE716;  

 

Acquisito il DURC on-line del soggetto affidatario, protocollo INAIL 43872808 in data 26.05.2024, 

da cui risulta la regolarità contributiva del medesimo fino al 23.09.2024; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;  

^^^^^^^^^^^  

VISTI:  

- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001;  

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante;  

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di liquidare a favore della Ditta DAY RISTOSERVICE SPA SOCIETA’ BENEFIT con 

sede in Bologna la fattura elettronica n. V0-80098 del 13.05.2024 trasmessa dalla ditta DAY 

RISTOSERVICE S.P.A. SOCIETA’ BENEFIT di Bologna, registrata al protocollo 

dell’Ente al n. 2249 del 17.05.2024 dell’imponibile di € 2.307,85 oltre Iva 4% per € 92,31 e 

quindi di totali € 2.400,16 - per la fornitura di N. 505 buoni pasto per i mesi di gennaio-

febbraio-marzo 2024 per i dipendenti con imputazione come segue: 

MESE DI GENNAIO 2024: 

• per 22 buoni €. 100,54 + iva 4% per €. 4,03= €. 104,57 (Unione) con imputazione sul codice 

meccanografico 01.03.1.101– cap. 1026.99 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

211/2024; 

• per 13 buoni €. 59,41 + iva 4% per €. 2,38= €. 61,79 (Brondello) con imputazione sul codice 

meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.6 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

210/2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• per 12 buoni €. 54,84 + iva 4% per €. 2,20= €. 57,04 (Gambasca) con imputazione sul 

codice   meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.3 “Buoni pasto ai dipendenti” – 

IMPEGNO 208/2024; 

 

• per 33 buoni €. 150,81 + iva 4% per €. 6,04= €. 156,85 (Pagno) con imputazione sul codice 

meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.9 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

240/2024; 

 

• per 85 buoni €. 388,45 + iva 4% per €. 15,54= €. 403,99 (Sanfront) con imputazione sul 

codice meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.1 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

209/2024; 

 

MESE DI FEBBRAIO 2024: 

• per 18 buoni €. 82,26 + iva 4% per €. 3,29= €. 85,55 (Unione) con imputazione sul codice 

meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.99 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

211/2024; 

• per 11 buoni €. 50,27 + iva 4% per €. 2,01= €. 52,28 (Brondello) con imputazione sul codice 

meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.6 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

210/2024; 

 

• per 12 buoni €. 54,84 + iva 4% per €. 2,19= €. 57,03 (Gambasca) con imputazione sul 

codice   meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.3 “Buoni pasto ai dipendenti” – 

IMPEGNO 208/2024; 

 

• per 36 buoni €. 164,52 + iva 4% per €. 6,58= €. 171,10 (Pagno) con imputazione sul codice 

meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.9 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

240/2024; 

 

•  per 88 buoni €. 402,16 + iva 4% per €. 16,08= €. 418,24 (Sanfront) con imputazione sul 

codice meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.1 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

209/2024; 

MESE DI MARZO 2024: 

• per 18 buoni €. 82,26 + iva 4% per €. 3,29= €. 85,55 (Unione) con imputazione sul codice 

meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.99 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

211/2024; 

•  per 16 buoni €. 73,12 + iva 4% per €. 2,92= €. 76,04 (Brondello) con imputazione sul 

codice meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.6 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

210/2024; 

 

•  per 12 buoni €. 54,84 + iva 4% per €. 2,19= €. 57,03 (Gambasca) con imputazione sul 

codice   meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.3 “Buoni pasto ai dipendenti” – 

IMPEGNO 208/2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

•  per 35 buoni €. 159,95 + iva 4% per €. 6,39= €. 166,34 (Pagno) con imputazione sul codice 

meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.9 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

240/2024;  

 

•  per 94 buoni €. 429,58 + iva 4% per €. 17,18= €. 446,76 (Sanfront) con imputazione sul 

codice meccanografico 01.03.1.101 – cap. 1026.1 “Buoni pasto ai dipendenti” – IMPEGNO 

209/2024; 

 

2) Di dare atto che le fatture di cui sopra sono soggette a scissione del pagamento ai sensi della 

Legge 190/2014 – art. 1 – comma 629 – lettera b), per cui si provvede contestualmente a introitare 

sulla risorsa 6057– capitolo 6057- articolo 99- “Incasso Iva da versare all’Erario split payment 

istituzionale” codice meccanografico 9.01 00, del Bilancio di competenza , l’Iva soggetta a 

scissione per l’importo di Euro 92,31 di cui verrà disposto il pagamento all’Erario con F24, con 

imputazione e contestuale impegno sulla voce 13570- capitolo 4057- articolo 99- codice 

meccanografico 99.01 7 “Versamento Iva all’Erario split payment istituzionale”.  

3) Di richiedere al Servizio Bilancio la verifica Equitalia, ove necessario secondo la vigente 

normativa. 

 

4)Di richiedere al Servizio Bilancio l’emissione dei mandati di pagamento.  

 

5) Di richiedere ai Comuni, la somma di loro competenza che dovranno trasferire all’Unione 

Montana dei Comuni del Monviso; 

 

6) Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza   

      amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.  

 
 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO 

Firmato digitalmente 

BARRA DAVIDE DOMENICO 

 

 


